
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРОДВИНСК» 

 

РЕШЕНИЕ 
    

   

от 15.06.2017 №   55 

г.Северодвинск  Архангельской области 

О внесении изменения в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования 

«Северодвинск» (II раздел – 

территории сельских населенных 

пунктов и межселенные 

территории) 

 

 
 
 

 

 
 

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 13 Правил землепользования и застройки муниципального образования 

«Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных пунктов и межселенные 

территории), учитывая протоколы публичных слушаний от 15.04.2017 № 1, от 15.04.2017  

№ 2, заключение Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 

Северодвинска о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении 

изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных пунктов и межселенные 

территории) от 18.04.2017, Совет депутатов Северодвинска 

 

РЕШИЛ: 
  

 

  1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Северодвинск» (II раздел – территории сельских населенных пунктов и межселенные 

территории), утвержденные решением Совета депутатов Северодвинска от 29.10.2015 № 69 

(в редакции от 16.02.2017), изменение, изложив подпункт 5 пункта 5 статьи 38  

в следующей редакции: 

 

5 Минимальный размер земельных участков для ведения личного 

подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, дачного 

хозяйства 

га 0,002 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 



2 

 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов  

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить  

на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска. 

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет  

по строительству, землепользованию и экологии. 
 

 

 

 

 

 

 

Глава 

муниципального образования 

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска       М.А. Гмырин 

 

 

 

 
 

Председатель Совета депутатов Северодвинска       В.А. Мелехин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

  

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 


